普通

四川省水利厅行政许可决定
川水许可决〔2022〕30 号

四川省水利厅关于南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

南充市水务局：

你局《关于转报<南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越行洪论证与河势稳定评价报告>的报告》（南水〔2021〕177号，四川省人民政府政务服务中心受理号：510000-20220214-153859）和《南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）已收悉。该项目业主为南充水务投资（集团）有限责任公司，主体设计单位为中国华西工程设计建设有限公司。南充市发展和改革委员会同意该项目备案，备案号为川投资备【2020-511300-46-03-493083】FGQB-0076号。本次行洪论证与河势稳定评价单位为广东中灏勘察设计咨询有限公司。
我厅组织专家组在成都召开了《报告》审查会，会议听取了评价单位汇报，并进行了充分讨论，对《报告》提出了修改意见。评价单位根据专家意见对《报告》进行补充修改，经专家组再次审阅后，提出了《南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越行洪论证与河势稳定评价报告审查意见》（见附件）。经研究，现就该工程行洪论证与河势稳定评价作出行政许可决定如下。
原则同意项目业主南充水务投资（集团）有限责任公司在南充市嘉陵区和高坪区穿越嘉陵江建设南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程。工程穿越段左岸位于高坪区青居镇大光明村，右岸位于嘉陵区河西镇泰山村。
基本同意按《报告》推荐的涉河建设方案实施工程建设，工程设计防洪标准为100年一遇。
南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越采用定向钻方式穿越嘉陵江，定向穿越段管道入土点位于嘉陵江北岸高坪区青居镇大光明村，二号大桥下游侧约160m，入土点桩号K0+000，出土点位于嘉陵江南岸嘉陵区河西镇泰山村，二号大桥下游侧约60m，出土点桩号K0+887.512，穿越段平面距离总长887.512m，实际长度898.06m，夯钢套管管材规格为D1620×20mm，X70。穿越深度为嘉陵江河床下18.71m。
起点（左岸）：K0+000.000，X=3393460.080，Y=35602404.689；
终点（右岸）：K0+887.512，X=3392588.358，Y=35602238.021。
三、基本同意工程建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。
四、专家的审查意见和《报告》提出了补救措施建议，请项目相关单位予以落实。
五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。
六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送当地水行政主管部门备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工期防汛措施以及施工开挖料的处置方案。
七、工程建设期间，项目业主必须承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。
八、当地水行政主管部门应加强行业监督与指导，并参与工程验收。
九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。
附件：南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

四川省水利厅
2022年XX月XX日
  1. 南充市化工园区（河西片区）加压站配套管网工程嘉陵江穿越行洪论证与河势稳定评价报告审查意见.doc

  抄送：嘉陵区水务局、高坪区水务局、南充水务投资（集团）有限责任公司、广东中灏勘察设计咨询有限公司
  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -